
1 
 

 

1/2022 čtvrtletník              Zdarma             17. března 2022  

 

Čapí hnízdiště – bude nový stožár krčmaňským symbolem jarních dnů? Foto archiv obce.       

Slovo starosty 

 Je nám opravdu všem těžko v těchto chvílích, kdy všichni myslíme na statečný 
ukrajinský lid a vojáky, kteří se brání obrovské přesile ruských vojsk. Byla rozpoutána agresivní 
válka na území suverénního a samostatného státu Ukrajina. Při sledování sdělovacích 
prostředků jsme svědky ztrát lidských životů, velkých materiálních škod, rychlého opouštění 
domovů dětmi, ženami a starci z oblastí urputných bojů, ale i ostatních částí země. Mnoho 
ukrajinských běženců, uprchlíků nachází podporu v nejbližších státech střední a západní 
Evropy. Je i naší povinností těmto lidem pomoci, finančně přispět či poskytnout krátkodobý 
domov. Obec Krčmaň uvolnila v první fázi z rozpočtu částku 15 000 Kč, v další fázi se bude 
jednat o obdobnou částku, která bude putovat na potřebnou pomoc. I občané mohou přispět, 
a to nejen finančně, ale i materiálně (více v článku níže). 
Jak vypadá současná problematika a chod obecních záležitostí?  
 Zastupitelstvo obce Krčmaň schválilo schodkový obecní rozpočet na rok 2022 ve výši 
8 935 020 Kč na straně příjmové a ve výši 10 274 053 Kč na straně výdajové (viz str. 3 a 4). 
Současně jsme schválili obecní poplatky za komunální odpad (prosinec 2021) ve výši 750 Kč 



2 
 

na osobu/rok; stanovili jsme výši stočného na rok 2022 ve výši 36,14 Kč/1m3 včetně DPH, což 
činí celkovou částku 1 300 Kč osoba/rok; poplatky za psy zůstávají ve stejné výši jako 
v loňském roce. Obdobně se nenavýšil koeficient daně z nemovitosti, který zůstává stejný – 
jeho platba se zasílá Finančnímu úřadu Olomouc v měsíci květnu.    
 Dobrou zprávou byly výsledky přezkoumání hospodaření obce Krčmaň za rok 2021 
Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odboru kontroly s tím, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky; zdárně proběhla i kontrola České inspekce životního prostředí, Oblastního 
inspektorátu Olomouc, oddělením odpadového hospodářství, Tříkrálová sbírka činila  
22 412 Kč; jarní sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu se bude konat 9. dubna 2022 
od 11.00 do 11.45 hod. u místního kostela.   
 Současná situace nám toho pravděpodobně moc nedovolí, přesto jsme se zabývali 
základními záměry pro rok 2022. Předpokládáme, že investiční projekty s žádostmi o finanční 
dotaci (OK, MMR, SZIF atd.) budou výrazně zkrácené, nebo na ně vůbec nedosáhneme, proto 
se spíše zaměříme na akce z rozpočtu obce. Během února, března a dubna probíhají opravy 
v prostorách stávajícího OÚ – výměna podlahovin, sociálního zařízení, výmalba apod. S tím 
souvisí, že po dobu cca 4 týdnů bude zázemí obecního úřadu přesunuto do přízemí bývalého 
Sport baru. Také proběhne revitalizace zeleně s výsadbou na Marcínku, výsadba stromů kolem 
cyklostezky na Majetín, označení podélných čar na cyklostezce s doplněním odpadkových 
košů. Dále to budou drobné opravy průjezdu do obecního skladu, klempířské práce ve dvorním 
traktu budovy MŠ, případně opravy vedlejší brány a zídky na hřbitově, opravy výtluků na 
místních komunikacích atd.  
 Co se týče společenského a kulturního života v obci, proběhl Novoroční výšlap do 
Chlumu, Tříkrálová sbírka (velké poděkování patří Strejčkové Magdě, Friedrichové Evě, 
Stanislavové Šárce, Vágnerové Veronice, panu Petru Maškovi a všem zúčastněným dětem). 
V nejbližší době se připravují tyto akce: Vynášení Morany, Fotbalový ples a Hodové obecní 
slavnosti s bohatým programem u příležitosti 770 let prvních zmínek o obci Krčmaň. Bylo by 
nám ctí, kdybyste v rámci rodin pozvali Vaše příbuzné na setkání krčmaňských rodáků, které 
se uskuteční 6. 5. 2022 v odpoledních hodinách v MŠ Krčmaň. Současně jste všichni zváni na 
oslavy obce Krčmaň.      
          Závěrem mi dovolte Vám popřát pevné zdraví, klidnou situaci v Evropě a vzájemnou 
podporu.     
      Mgr. Zdeněk Jančo, starosta obce Krčmaň  
Z obecní kroniky 

Doplňující zápisy za období 1976 - 1990.  

1989.  
 V tomto roce prováděna oprava cesty od obchodu po potok, je proveden nástřik 
asfaltu, který je prosypán kamennou drtí – provádí Lesostavby. Je započato s opravou 
hřbitova, oprava podezdívky, omítání márnice a vstupní brány, nátěr dveří, oken a kovového 
oplocení. Vyčištěna horní část hřbitova. Provádí se čištění obecních studní (v Hliníku a 
Prdleny). Je ukončen odvoz domovního odpadu vlečkami, občané si kupují popelnice, odvoz 
budou zajišťovat Technické služby Olomouc.  
 Přichází „listopad 1989“, dochází k převratným změnám, končí nadvláda jedné 
politické strany ve státě. Celý převrat byl nazván „Sametová revoluce“. Mezi občany se šíří 
názor, aby se obec znovu osamostatnila a byla řízena vlastními občany.  

V tomto roce končí dostavby domů p. Veselý, p. Římský a p. Jan Coufal. V tomto roce 
byla opravena „Boží muka“ z iniciativy p. Františka Galeka. Zemřelo 8 občanů, obec čítá 498 
občanů.  
                Zapsáno z „Paměti obce Krčmaň“, obecní kronika od roku 1880  

 



3 
 

 
Rozpočet obce na rok 2022 
 
Příjmová část 

           členění:     

funkční druhové 

Příjmová část 
     Schválený  
     rozpočet  
        2021 

    Skutečnost Návrh 
 

SKUPINA TŘÍDA  rozpočtu rozpočtu 
OD – PA POLOŽKA          2021         2022 

  Daňové příjmy:    
 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci         1 280 000         1 121 332         1 120 000 
 1112 Příjem z daně  z příjmů FO placené poplatníky  32 000 73 108 73 000 
 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 116 000 189 580 190 000 
 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 120 000 1 599 613   1 600 000 
 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 400 000 3 576 797 3 600 000 
 1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 0 0 0 
 1341 Příjem z poplatku ze psů 10 000 14 791 15 000 
 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 300 080 286 218 360 000 
 1343 Př.z poplatku za užívání veřejného prostranství        35 000 34 810 35 000 
 1361 Příjem ze správních poplatků               4 000 2 670 3 000 
 1381 Příjem z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her             30 000 40 703 40 000 

 1382 
Př.za zrušený odvod z loterií a pod. her kromě výherních 
hracích přístrojů 2  000 

12 071 12 000 

 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 500 000 490 730 500 000 
  Třída 1 – Daňové příjmy celkem: 5 829 080 7 442 423 7 548 000 
  Nedaňové příjmy:    

2310  Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí, pitná 
voda 24 200 60 500 60 500 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly, příjmy 
z posk.sl. a výr. 580 800 572 321 624 000 

3314  Činnosti knihovnické, příjmy z poskytování služeb a výrobků  800 550 0 
3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků                     0   11 422 6 000 

3412  Sportovní zařízení v majetku obce,příjmy z poskytování slu-
žeb a výrob.                     0 0 0 

3613  Nebytové hospodářství, příjmy z pronájmu ost.nemovit.a je-
jich částí 30 000 44 190 10 000 

3631  Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 2 709 0 
3632  Pohřebnictví, příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000 1 085 3 000 
3633  Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 153 754 153 754 357 704 
3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n. 136 956 135 121 87 516 
3723  Sběr a svoz ostat.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 0 285 300 
3725  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 70 000 85 314    90 000 
5512  Požární ochrana – dobrovolná část 0 13 000 0 

6171  Činnost místní správy a příjmy z posk.sl.a výrobků, příjmy z 
pronájmů 35 000 76 246 34 000 

  Třída 2 – Nedaňové příjmy celkem       1 036 510 1 156 497 1 273 020 
  Třída 3 – Kapitálové příjmy celkem: 0 0 0 
      
  Transfery:    
 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob.pokl.správy SR                     0           124 283                                           0 
 4112 Neinvestiční př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu            113 800            113 800             114 000 
 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu                     0            226 485                     0 
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                     0            100 000                                             0 
 4222 Investiční přijaté transfery od krajů                     0                                 197 984                                         0 
  Třída 4 – Transfery celkem: 113 800           762 552 114 000 
      
      

   
Příjmová část  C E L K E M: 

       8 892 094 
    

    11 898 830             8 935 020 

 

 



4 
 

 

Výdajová část 

         členění:     
funkční druhové 

- Výdajová část 
Schválený  
rozpočet 

         2021 

    Skutečnost  Návrh 
SKUPINA TŘÍDA      rozpočtu rozpočtu  

OD – PA POLOŽKA         2021            2022 

2143 třída 5 Cestovní ruch, turistické toulky 0 0 501 255 
2212 třída 5 Silnice  60 000 270 775 100 000 
2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací           2 500 000           1 488 809                 200 000 
2292  Dopravní obslužnost 72 601 72 601 75 360 
2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly              900 000              529 470                   790 000 
3111 třída 5 Mateřská škola 900 000 1 408 069 900 000 
3314  Činnosti knihovnické 18 000 16 352 18 000 
3319  Ostatní záležitosti kultury 45 000                60 923 95 000 
3341  Rozhlas a televize 540 540 540 
3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 40 000 23 930 31 600 
3412  Sportovní zařízení v majetku obce     15 000 52 348 56 400 
3419  Ostatní tělovýchovná činnost                20 000 20 000 518 400 
3421  Využití volného času dětí a mládeže 30 000 7 699 30 000 

         3613 třída 5 Nebytové hospodářství              180 000              205 278                        400 000 
3631  Veřejné osvětlení 285 000    472 110 200 000 
3632  Pohřebnictví 8 000                  3 882 9 000 
3635  Územní plánování 96 000 165 770 180 000 
3639  Komunální služby a územní rozvoj                  2 000                 1 792                    3 000 

          3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů       90 000 43 577 70 000 
         3722  Sběr a svoz komunálních odpadů       550 000              479 011 600 000 
         3723  Sběr a svoz ostatních odpadů - bioodpad 90 000              104 511                 130 000 
         3744  Protierozní, protilavinová a požární ochrana 0                72 600                           0 

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň              488 300             552 397                  620 000 
         4359 třída 5 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 5 000 5 407 10 000 

5213  Rezerva na krizová opatření 5 000 0 100 000 
5512 třída 5 Požární ochrana – dobrovolná část 5 000 105 435 10 000 

         6112 třída 5 Zastupitelstvo obce   625 000              614 831 825 000 
         6114  Volby do Parlamentu ČR 0                21 316 0 
          6115  Volby do zastupitelstev ÚSC 0                        0 31 000 

6171  Činnost místní správy           1 755 843               1 453 518              3 668 020 
6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací     40 000 22 332 26 000 
6320  Pojištění funkčně nespecifikované (Kooperativa) 48 196                48 196                      48 196 
6399  Ostatní finanční operace                  5 000               -13 070 15 000 

          6402  Finanční vypořádání minulých let, vratka za volby 12 614 12 614 12 282 

  Třída 5 – Běžné výdaje celkem:          8 892 094 
8 323 023 

 
10 274 053 

      
  Financování:    
 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků 2 362 704 2 987 358 2 997 645 
 8124 Splátka investičního dlouhodobého úvěru  450 000- 450 000- 758 612- 
  Třída 8 – Financování celkem  1 912 704 2 537 358 2 239 033 
      
      
      

 

Pomoc Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům 

 Asi nikomu z nás není lhostejná situace panující okolo násilné invaze Ruska na území 
Ukrajiny, kde se v mnoha městech tvrdě bojuje, lidé se musí schovávat před nálety v krytech, 
chybí jim voda, potraviny, léky, na místě je spousta zraněných. Těžké podmínky panují i na 
hranicích s Polskem a Slovenskem, kudy proudí již statisíce uprchlíků, především se jedná o 
matky s dětmi, ženy a zdatnější seniory, kteří zvládnou psychicky a fyzicky náročnou cestu „za 
bezpečím“.  



5 
 

 Je těžké rozhodnout se, komu pomoci – lidem bránícím svou vlast a těm, kterým se 
nepodařilo dostat do bezpečí a potřebují pomoc na území Ukrajiny či uprchlíkům na území 
našeho státu? Jakou variantu pomoci zvolit – poslat peníze na konkrétní účet neziskové 
organizace nebo přispět někomu do kasičky či nakoupit potraviny, drogerii a léky nebo 
dokonce přispět na zbrojení ukrajinských vojsk, aby se mohla bránit před okupanty? Je to těžké 
rozhodování, kéž bychom mohli přispět všem, ale to je při aktuální ekonomické situaci spojené 
se zdražováním energií, potravin, benzínu a spousty dalších komodit pro většinu z nás bohužel 
nereálné. 
 Jako obec jsme v tomto měli „štěstí“, že jsme nemuseli složitě řešit, jakou formou a 
komu konkrétně pomůžeme, protože se na nás obrátili členové Krizového štábu Olomouckého 
kraje s prosbou o materiální pomoc pro uprchlíky registrující se v Olomouckém kraji, kam 
denně přichází stovky lidí, především matky s malými dětmi ve věku od pár měsíců do 15 let, 
které většinou nemají nic kromě jedné tašky s věcmi a mnohdy jsou i bez financí (ano, najdou 
se samozřejmě i výjimky, kdy dorazí spíše ekonomičtí migranti směřující za lepšími 
podmínkami dále do Evropy a díky solidaritě členských zemí se jim to podaří jednodušší 
formou, než by tomu bylo bez válečného konfliktu), takže jsou zcela odkázáni na to, co 
dostanou na konkrétních registračních místech (Krajská asistenční centra pomoci Ukrajině, tzv. 
KACPU), která se nachází v každém kraji.  

  
Poté, co i KACPU v Olomouckém kraji 
vyhlásilo v minulém týdnu sbírku materiální 
pomoci a vyvěsilo konkrétní seznam věcí, jež 
jsou nedostatkové, okamžitě jsme se 
rozhodli uvolnit částku 15 000 Kč a vydali 
jsme se na nákup potravin a drogerie, 
abychom vše hned druhý den mohli předat 
do skladu nacházejícím se v Hanáckých 
kasárnách na ulici 1. Máje v Olomouci, kde 
sídlí KACPU pro Olomoucký kraj, a kde 
chystají balíčky pro ty, co to nejvíce 
potřebují. Čím konkrétně přispěla naše 
obec? Jednalo se o výživu pro děti (Sunar, 
dětská krupice, přesnídávky, suchary), 
instantní polévky, masové konzervy, dětské 
pleny, toaletní papír, vlhčené ubrousky, 
zubní kartáčky a pasty, mýdla a šampony, 
krémy na opruzeniny, tělové oleje pro děti, 
dámské hygienické potřeby atd.  
 
Pokud byste i Vy chtěli přispět touto 

jednoduchou formou, můžete nakoupit trvanlivé potraviny, dětskou výživu, hygienické 
potřeby pro děti i dospělé, a to vše doručit ve všední dny od 14.00 do 17.00 do Hanáckých 
kasáren - 1. Máje 803/1, Olomouc (vjezd z ulice Koželužská).    

Ing. Mgr. Eva Sztwioroková, předsedkyně výboru 

!  Víte že? 
Platby občanů jsou pro rok 2022 následující:  
Poplatek za odpady a jejich likvidaci činí na 750 Kč osoba/rok (T: do 31. 5.; 31. 10. 2022);  
Poplatek za psy činí za prvního 200 Kč, za dalšího 400 Kč, důchodci 100 Kč (T: 31. 5. 2022); 
Poplatek za stočné činí 1 300 Kč osoba/rok (T: 31. 5. 2022; 31. 10. 2022).  
Odvoz popelnic ve II. - III. čtvrtletí 2022 bude v následujících termínech:   



6 
 

Ve čtvrtek 24. března; 7. a 22. dubna; 5. a 19. května; 2., 16. a 30. června;  
14. a 28. července. 
Odvoz plastů, papíru ve II. – III. čtvrtletí 2022 bude vždy ve středu každý týden.   
Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 9. dubna 2022 mezi 
11.00 – 11.45 hod. na tradičním místě u kostela sv. Floriána.  
 

Zastupitelstvo obce na veřejných zasedáních dne 26. 1. a 16. 3. 2022 kromě jiného schválilo, 
projednalo a vzalo na vědomí:  

 Zprávu o uplatňování Územního plánu Krčmaň podle § 6 odst. 5 písm. e) a § 47 odst. 5 ve 
spojení s § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů za období od vydání Územního plánu Krčmaň 
(dále také jen „ÚP Krčmaň“) dne 25. února 2015, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování 
návrhu Změny č. 1 ÚP Krčmaň, a zároveň bude Změna č. 1 ÚP Krčmaň zpracována zkráceným 
postupem a s prvky regulačního plánu. 

 Příspěvek obce Krčmaň v částce 1 461 Kč na rok 2022 pro Regionální agenturu pro rozvoj 
Střední Moravy, příspěvek obce Krčmaň v částce 1 461 Kč pro Sdružení obcí střední Moravy 
příspěvek obce ve výši 2000 Kč Spolku pro obnovu venkova. 

 Směrnici č.1/2022 pro poskytování a účtování cestovních náhrad v roce 2022. 
 Zápisy č. 01/2022 z jednání finančního a kontrolního výboru ZO Krčmaň za období  

07-12/2021.  
 Zápisy č. 02/2022 z jednání finančního a kontrolního výboru ZO Krčmaň v Mateřské škole 

Krčmaň, příspěvková organizace za období 07-12/2021. 
 Výroční zprávu za rok 2021 o činnosti obce Krčmaň O činnosti obce Krčmaň v oblasti 

poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-
8029179/VB/001 Krčmaň, Pod Sokolovnou, p. č. 150 – vNN, kNN mezi Obcí Krčmaň a ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-
8029716/VB/001 Krčmaň, Krčmaň, Zlatá ulička, p. č. 4 – vNN, kNN mezi Obcí Krčmaň, ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Krčmaň, spolek ve výši 20 000 Kč na 
provozní náklady místní sokolovny, pravidelné sportovní a tělovýchovné činnosti spolku a při 
pořádání akcí obce, spolků a organizací v obci Krčmaň pro rok 2022.  

 Příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje pro rok 2022, která je 
navýšena o meziroční inflaci na částku 75 360 Kč. 

 Zprávu Policie ČR KŘPOK obvodního oddělení Olomouc 3 „Veřejný pořádek a nápad trestné 
činnosti v teritoriu obce Krčmaň v roce 2021.“  

 Zprávu MMOl, Odboru správních činností, oddělení přestupkové s přehledem 
projednávaných přestupků za rok 2021 obce Krčmaň.  

 Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí prováděné na základě ust. § 80 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny k dodržování podmínek rozhodnutí č. j. KUOK 
109/2018 ze dne 3. 1. 2018 o výjimce ze zákazů u zvláště chráněného druhu čápa bílého 
týkající se odstranění hnízda na komíně sokolovny v obci Krčmaň.  

 Rozpočtové opatření č. 10 ve výši 1 238 915 Kč za rok 2021. 
 Výši příspěvku 114 000 Kč na výkon státní správy na rok 2022 z KÚOK pro obec Krčmaň.  
 Sdělení údajů o měsíčních odečtech dodané vody za celý rok 2021 a 1,2/2022 firmou 

Moravská vodárenská, a.s.  



7 
 

 Informace k nouzovému stavu vyhlášeného vládou ČR v souvislosti s válkou na Ukrajině. 

Pozvánka na Hodové slavnosti  obce Krčmaň 

OBEC  KRČMAŇ 
Vás srdečně zve na Hodové oslavy obce 

 

               

 Program k hodovým oslavám: 6. - 8. května 2022 v Krčmani  

Pátek 6. května 2022  budova MŠ Krčmaň, tělocvična, knihovna    
 od 15.30 – 18.30 hod. Fotogalerie Andrey, Leontýnky a Petra Sedláčkových 
  Setkání starousedlíků, rodáků a pedagogických pracovníků  
  obce Krčmaň u příležitosti 770 let zmínek o obci   
  
  Areál hřiště u OÚ Krčmaň – pouťové atrakce, kolotoč apod. 
 od 18.30 – 19.30 hod. mistrovské utkání FK 97  
  
  Položení květin k Památníkům osvobození  
  od 19.00 hod. Památník obětem 1. světové války – obecní hřbitov  
  od 18.45 hod. Pamětní deska – řídícího učitele Josefa Chudoby ZŠ  
  od 19.15 hod. Památník obětem 2. světové války – Marcínek  
 

Sobota 7. května 2022 od 10.30 – 12.00 hod.  
Atletické závody – soutěže pro nejmladší = dětské hřiště MŠ Krčmaň  

a) Sprint na 30 m – kategorie 3 až 4 roků; 5 až 6 let; 7 až 10 let D+CH 
b) Skok daleký z místa – kategorie 3-6 let 
c) Skok daleký s rozběhem 7-10 let 
d) Překážkový běh mezi herními prvky 7-10 let; 11-15 let 

 

Kulturní, sportovní a společenské odpoledne – areál u OÚ Krčmaň  
   14.30 – 17.30 hod.  Vystoupení dětí MŠ Krčmaň  
                                   Ukázky modelářů RC Draco – letadla, vrtulníky, drony, coptéry  
   15.00 – 16.00 hod.  Koncert dechové kapely „Věrovanka“   
   16.00 – 16.30 hod.  Dětský traktor cup – závod šlapacích traktůrků (6-9 let)   
   16.30 – 17.15 hod. Traktor cup 2022 závod podomácku vyrobených traktůrků 
 a) Jízda do vrchu v prostorách u hřiště  
 b) Jízda zručnosti mezi kužely a couvání     
   17.20 – 17.40 hod. Vyhlášení výsledků a předání cen  
   18.30 – 22.00 hod. Hudební vystoupení skupiny „Country&beat“ k tanci a poslechu  
                21.30 hod. Slavnostní ohňostroj   
 

Neděle 8. května 2022  kostel sv. Floriána v Krčmani 
    9:45 – 10:45 hod. Hodová mše          
 



8 
 

Stále trvající problémy s parkováním v naší obci 
 Již několik let se potýkáme s neustálými stížnostmi na problémy s parkováním  
v některých ulicích (Ke Království, Pod Větřákem, Horní a Dolní Ulička, Náves). Aktuálně nejvíce stížností 
se objevuje v ulici Náves a Ke Království, v lokalitě okolo potoku a Marcínku. Neustále dochází  
k parkování na soukromých pozemcích sousedů, obecní zeleni, chodnících nebo na místech, které  
k tomu nejsou vhodné a znemožňují průjezd složkám záchranného systému, popelářům a narušují  
i bezpečnost dopravy jako takové. Neustále se snažíme tyto problémy řešit ústní domluvou a prosbou 
o sjednání nápravy v rámci nesprávného parkování a nevhodného chování, ale výsledek není bohužel 
uspokojivý. V brzké době budou obesláni ti občané, kterých se nesprávné parkování týká, 
s upozorněním na situaci, kterou svým bezohledným chováním způsobují a pokud ani po těchto 
písemných výzvách nebude tento problém vyřešen, budeme nuceni řešit tyto problémy s Policií ČR,  
a ta bude řešit blokování a ničení místních chodníků, komunikací a zeleně. Řešením je také již několikrát 
zmiňované vydání obecně závazné vyhlášky se zpoplatněním parkování na veřejném prostranství. Stále 
věřím, že k této variantě nebude muset dojít a vše se vyřeší ku prospěchu všech občanů. 
 Apelujeme na všechny občany, aby se snažili využívat parkovacích míst ve svých garážích  
a průjezdech (to platí především pro ulici Náves, Ke Království, Horní a Dolní uličku), na vjezdech  
(s ponecháním volného místa pro průchod pěších na chodnících) či na zahradách, kde mají dostatek 
místa pro vybudování plochy k parkování (to platí především pro ulici Ke Království) a co nejméně 
ponechávali automobily zaparkované na místních komunikacích nebo dokonce na chodnících, jak 
aktuálně můžeme vidět v ulici Ke Království, Olomoucká. Dalším nešvarem je parkování automobilů  
na veřejné zeleni, která k tomu není určena. To se týká především Návsi a ulice Pod Sokolovnou a Za 
Humny. Ulice Pod Sokolovnou, její část blíže k ulici Ke Království, se potýká také s tím, že se zde umisťují 
vraky nepojízdných vozidel nebo kýble se sutí a jiným materiálem, které kolikrát brání v průjezdu 
vozidel, ale i toto se na základě stížností a omezení průjezdnosti bude řešit. 

Ing. Mgr. Eva Sztwioroková, předsedkyně výboru 
 

Pohyb obyvatel trvale přihlášených k pobytu v Krčmani v roce 2021  
celkový počet obyvatel k 1. 1. 2021          484  
osoby přihlášené k trvalému pobytu v roce 2021         10          
osoby odhlášené z trvalého pobytu v roce 2021             7      
počet narozených dětí v roce 2021              4 
počet zemřelých osob v roce 2021              8 
celkový počet obyvatel k 31. 12. 2021                                                   483  
 

Společensko – kulturní  a  sportovní  akce:   
uskuteční  se , pokud to  umožní  nouzový stav případně j iná opatření  vlády ČR  
Sobota     19. 3. 2022 od 13.00 hod.  Vynášení Morany (Spolek přátel obce) 
Sobota     26. 3. 2022 od 20.00 hod.  Fotbalový ples (TJ Sokol Krčmaň) 
Sobota       2. 4. 2022 od 14.00 hod.  Království hraje, zpívá a tančí (MK v Grygově) 
Čtvrtek až sobota 14. – 16. 4. 2022   Velikonoční klapání (farníci Krčmaň)       
Středa      27. 4. 2022 od 19.00 hod.  Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Krčmaň (OÚ)  
Sobota     30. 4. 2022 od 17.00 hod.  Rej čarodějnic a stavění májky (OÚ) 
Neděle       1. 5. 2022 od 13.00 hod.  Královstvím na kole (MK) 
Pátek až neděle 6. – 8. 5. 2022           Obecní slavnosti u příležitosti 770 let obce Krčmaň 
Sobota       7. 5. 2022 od 16.00 hod.  Traktor cup 2022 
Úterý          7. 6. 2022 od   8.30 hod.  Atletická olympiáda MK ve Velkém Týnci (MK)  
Sobota     18. 6. 2022 od 17.00 hod.  Svatojánská noc – Mini pohádkový les (rodiče + TJ Sokol)  
Úterý       21. 6. 2022 od   9.30 hod.   Plavecká olympiáda MK v Majetíně (MK) 
Sobota     25. 6. 2022 od   8.30 hod.  Cykloturistika za rodáky obce v okolí MK (TJ Sokol) 
Středa      29. 6. 2022 od 19.00 hod.  Veřejné zasedání zastupitelstva obce Krčmaň (OÚ) 
 
Krčmaňský zpravodaj: Periodický tisk samosprávného celku  
Složení redakční rady: Mgr. Zdeněk Jančo, Helena Petrová, Ing. Mgr. Eva Sztwioroková  
Poznámka redakce:  Uveřejněná stanoviska – příspěvky, nemusejí být totožné se stanovisky redakční rady  
Registrační značka: MK ČR E 12526  
Obec Krčmaň:  Kokorská 163, PSČ 779 00; mail: obec@krcman.cz; tel.: 585 393 018; IČO: 00575640  
Datum:  17. března 2022  


